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QUILMES, 2 2 JUN 2020 

VISTO:la Ordenanza N°13.319/19, promulgada por el Decreto N° 3.599/19, 
Presupuesto de Gastos para el Ejercicio 2020, que en su Articulo 14, autoriza al 
Departamento Ejecutivo para disponer de creditos suplementarios dentro del 
marco establecido por los Articulos 119 y 120 del Decreto Ley N°6.769/58 y 
modificatorias;y 

CONSIDERANDO: 

Que el articulo citado de dicha Ordenanza tambien faculta 
al Departamento Ejecutivo a efectuar transferencias de asignaciones 
presupuestarias dentro del Calculo de Recursos y del Presupuesto de Gastos 
para Ia ampliaciOn de conceptos vigentes o la creacion de nuevas partidas y/o 
cargos, bonificaciones y horas catedra, dentro y entre las distintas 
subjurisdicciones existentes o a crearse; como asi tambien, modificar la 
estructura programatica, metas fisicas y sus unidades de medida, acorde a la 
normativa Provincial y Municipal vigente, y a realizar transferencias y 
creaciones de creditos en la Jurisdiccion II, Honorable Concejo Deliberante, a 
solicitud de dicha Jurisdiccion, facultando a Ia Presidencia de dicho Honorable 
Cuerpo a realizar las modificaciones necesarias en las Partidas para Ilevar 
adelante la ejecuciOn presupuestaria; 

Que resulta necesario proceder a la adecuaci6n de distintas 
partidas del Presupuesto de Gastos y Recursos vigente, detalladas en el Anexo 
I (A y B), que forma parte integrante del presente acto administrativo; 

Que por razones de oportunidad, merit° y conveniencia, 
resulta procedente Ia realiiaciOn del present% y 

Por todo lo expuesto; 

LA INTENDENTA MUNICIPAL 

DECRETA:  

ARTiCULO 1°:MODIFiCASE el Presupuesto de Gastos de la Administraci6n 
Central de acuerdo a lo establecido en el Anexo I (A y B), que forma parte 
integrante del presente.- 

ARTICULO 2°:DESE  conocimiento al Honorable Concejo Deliberante de las 
modificaciones realizadas.- 

ARTICULO 3°:  El presente Decreto sera refrendado por el Sr. Jefe de 
Gabinete.- 

ARTiCULO 4°: COMUNiQUESE a quienes corresponda, dese al Registro 
General y ARCHIVESE.- 



Secretaria 

1110129000 - Secretaria de Hacienda 

Fuente 
Finan. 

01 	 133 	17.2.07.16: COVID-19 

Tipo de adecuacion $ 
Crear/Aumentar 	Disminuir 

$ 20,000,000.00 

Partida 
Actividad 
Central 
	Programa 

ANEXO I 
A 

SUBTOTAL: 	 $ 20,000,000.00 
	

$ 0.00 
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Secretaria 

1110129000 - Secretaria de Hacienda 

Actividad 
Central 

01 

Programa Fuente 
Finan. 

110 

Partida 

3.9.1.0.: Servicios de Ceremonial. 

Tipo de adecuacion 
Crear/Aumentar 

$10,800.00 

$ 
Disminuir 

1110129000 - Secretaria de Hacienda 01 110 3.7.2.0.: Viaticos. 10,800.00 
1116132000 - Secretaria de Salud 01 110 1.2.2.0. :Retribuciones Que no Hacen al Cargo. $ 150,000.00 
1110132000 - Secretaria de Salud 01 110 2.5.1.0.: Compuestos Quimicos. $ 2,000.00 
1110132000 - Secretaria de Salud 01 110 2.6.2.0.: Productos de Vidrio. $ 1,600.00 
1110132000 - Secretaria de Salud 01 110 2.7.9.0.: Otros. $ 315.01 
1110132000 - Secretaria de Salud 01 110 2.9.5.0.: Utiles Menores Medicos Quir. y de Lab. $ 124,999.00 
1110132000 - Secretaria de Salud 01 110 3.7.2.0.: Viaticos. $ 358.00 
1110132000 - Secretaria de Salud 01 110 2.5.7.0.: Especificos Veterinarios. 279,272.01 
1110132000 - Secretaria de Salud 01 131 2.3.1.0.: Papel de Escritorio y CartOn. $ 35,000.00 
1110132000 - Secretaria de Salud 01 131 4.3.7.0.: Equipo de Oficina y Muebles. 35,000.00 
1110132000 - Secretaria de Salud 24 132 2.2.2.0.: Prendas de Vestir. $ 3,000,000.00 
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1110132000 - Secretaria de Salud 24 132 3.5.3.0.: Imprenta, Publicac. y Reproducciones. $ 100,000.00 
1110132000 - Secretaria de Salud 24 132 4.3.3.0.: Equipo Sanitario y de Laboratorio. $ 500,000.00 
1110132000 - Secretaria de Salud 24 132 2.9.2.0.: Utiles de Escritorio Oficina y Enserianza. 3,000,000.00 
1110132000 - Secretaria de Salud 24 132 3.3.1.0.: Mant. y ReparaciOn de Edificios y Locales. 600,000.00 
1110132000 - Secretaria de Salud 26-01 132 1.2.5.0 - Contribuciones patronales $ 900,000.00 
1110132000 - Secretaria de Salud 26-01 132 1.2.2.0. :Retribuciones Que no Hacen al Cargo. 900,000.00 
1110132000 - Secretaria de Salud 47 110 2.5.2.0.: Productos Farmaceuticos y Medicinales. $ 1,340,000.00 
1110132000 - Secretaria de Salud 47 110 1.1.7.0.: Complementos.,  1,340,000.00 
1110155000 - Secretaria Legal y Tecnica 01 110 3.1.9.0 - Otros $ 13.92 
1110155000 - Secretaria Legal y Tecnica 01 110 2.1.5.0.: Madera, Corcho y sus Manufacturas. 13.92 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 01 110 1.2.2.0. :Retribuciones Que no Hacen al Cargo. $ 41,000.00 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 01 110 1.2.6.0 - Complementos $ 30,000.00 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 01 110 2.5.9.0 - Otros $ 20,000.00 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 01 110 2.3.4.0.: Productos de papel y Carton. $ 100,000.00 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 01 110 2.5.8.0.: Productos de Material Plastic°. $ 150,000.00 ' 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 01 110 2.9.4.0.: Utensilios de cocina y Comedor. $ 185,000.00 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 01 110 3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales $ 2,137,700.00 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 01 110 3.4.6.0.: De Informatica y Sist. Computarizados. $ 1,500,000.00 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 01 110 3.5.3.0 - Imprenta, publicaciones y reproducciones $ 200,000.00 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 01 110 4.3.9.0.: Equipos Varios. $ 40,000.00 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 01 110 4.3.6.0.: Equipo para Computacion. $ 1,500,000.00 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 01 110 4.3.7.0.: Equipo de Oficina y Muebles. $ 700,000.00 
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1110159000 - Secretaria de Nitiez y Desarrollo Social 01 1 10 1.3.1.1.: Retribuciones Extraordinarias. 71,000.00 
1110159000 - Secretaria de Niiiez y Desarrollo Social 01 110 5.1.4.0.: Ayudas Sociales a Personas. 6,773,000.00 
1110159000 - Secretaria de Niftez y Desarrollo Social 42 110 5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas $ 362,000.00 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 42 110 3.2.1.0.: Alquiler de Edificios y Locales. 121,700.00 
1110159000 - Secretaria de Nines y Desarrollo Social 59-14 132 2.1.5.0.: Madera, Corcho y sus Manufacturas. $ 4,500.00 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 59-14 132 2.7.5.0.: Herramientas Menores. $ 14,000.00 
1110159000 - Secretaria de Nitlez y Desarrollo Social 59-14 132 2.9.2.0.: Utiles de Escritorio Oficina y Ensetlanza. $ 10,000.00 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 59-14 132 2.1.1.0.: Alimentos Para Personas. 28,500.00 
1110159000 - Secretaria de Niiiez y Desarrollo Social 59-19 132 2.2.3.0.: Confecciones Textiles. $ 103,450.00 
1110159000 - Secretaria de Nbiez y Desarrollo Social 59.19 132 2.1.1.0.: Alimentos Para Personas. 103,450.00 
1110159000 - Secretaria de Nifiez y Desarrollo Social 60-01 133 5.1.4.0.: Ayudas Sociales a Personas. $ 20,000,000.00 
1110160000 - Secretaria de Desarrollo Economic° Sustentable 01 110 2.4.3.0 - Articulos de caucho $ 50,570.00 
1110160000 - Secretaria de Desarrollo Economic° Sustentable 01 110 2.5.1.0.: Compuestos Quimicos. 570.00 
1110160000 - Secretaria de Desarrollo Economic° Sustentable 01 110 3.3.1.0.: Mant. y Reparaci6n de Edificios y Locales. 50,000.00 
1110165000 - Secretaria de Educacion, Culturas y Deportes 01 110 1.5.0.0.: Asistencia Social Al Personal. $ 8,000.00 
1110165000 - Secretaria de EducaciOn, Culturas y Deportes 01 110 2.5.5.0.: Tintas, Pinturas y Colorantes. 8,000.00 
1110165000 - Secretaria de Educacion, Culturas y Deportes 01 131 2.3.4.0.: Productos de papel y CartOn. $ 50,000.00 
1110165000 - Secretaria de Educacitin, Culturas y Deportes 01 131 2.2.3.0.: Confecciones Textiles. 50,000.00 
1110165000 - Secretaria de Educacion, Culturas y Deportes 85 132 1.1.7.0 - Complementos $ 510,000.00 
1110165000 - Secretaria de Educacion, Culturas y Deportes 85 132 1.5.0.0 - Asistencia social al personal $ 140,000.00 
1110165000 - Secretaria de Educacion, Culturas y Deportes 85 132 2.3.1.0.: Papel de Escritorio y CartOn. $ 56,000.00 
1110165000 - Secretaria de EducaciOn, Culturas y Deportes 85 132 2.7.5.0.: Herramientas Menores. $ 15,000.00 
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1110165000 - Secretaria de Educacion, Culturas y Deportes 85 132 2.9.2.0.: Utiles de Escritorio Oficina y Enserianza. $ 200,000.00 
1110165000 - Secretaria de Educaci6n, Culturas y Deportes 85 132 3.3.3.0.: Mant. y Reparacion de Maq. y Equipo. $ 1,000,000.00 

1110165000 - Secretaria de Educacion, Culturas y Deportes 85 132 2.2.2.0.: Prendas de Vestir. 706,000.00 

1110165000 - Secretaria de Educaci6n, Culturas y Deportes 85 132 5.1.5.0.: Transf. a Instituciones de Ensefianza. 1,215,000.00 

1110172000 -Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 1.2.6.0 - Complementos $ 62,500.00 
1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 3.2.9.0.: Otros. $ 95,000.00 _ 
1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 3.3.2.0.: Mant. y Reparacion de Vehiculos. $ 4,000,000.00 
1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 3.9.3.0.: Servicios de Vigilancia. $ 14,000,000.00 
1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 4.3.2.0.: Equipo de Trasporte, Traccien y ElevaciOn $ 12,400,000.00 
1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 1.6.0.0.: Beneficios y Compensaciones. 5,296,000.00 
1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 2.1.1.0.: Alimentos Para Personas. 780,000.00 

1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 2.2.2.0.: Prendas de Vestir. 5,990,000.00 
1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 2.3.3.0.: Productos de Artes Graficas. 450,000.00 

1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 2.5.2.0.: Productos Farmaceuticos y Medicinales. 62,500.00 

1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 2.5.5.0.: Tintas, Pinturas y Colorantes. 1,180,000.00 
1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 2.9.1.0.: Elementos de Limpieza. 1,600,000.00 
1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 2.9.5.0.: Utiles Menores Medicos Quir. y de Lab. 2,700,000.00 
1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 3.3.1.0.: Mant. y ReparaciOn de Edificios y Locales. 2,000,000.00 
1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 3.4.1.0.: Estudios, Inv. y Proyectos de Factibilidad. 300,000.00 
1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 4.3.4.0.: Equipo de Comunicacion y Sefialamiento 2,000,000.00 

1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 4.3.5.0.: Equipo Educacional y Recreativo. 400,000.00 

1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 4.3.6.0.: Equipo para Computacion. 1,000,000.00 
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1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 4.3.8.0.: Herramientas y Repuestos Mayores. 800,000.00 

1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 4.8.1.0.: Programas de Computacion 2,679,000.00 

1110172000 - Secretaria de Seguridad y Ordenamiento Urbano 01 131 5.3.6.0.: Transf. a Entes del Gobierno Provincial 3,320,000.00 

1110173000 - Secretaria de Desarrollo Urbano y Obras PUblicas 01 110 2.3.2.0 - Papel para computacion $ 41,000.00 

1110173000 - Secretaria de Desarrollo Urbano y Obras Publicas 01 110 3.3.1.0.: Mant. y Reparaci6n de Edificios y Locales. 41,000.00 

1110174000 - Secretaria Servicios Ptiblicos 29 110 1.2.6.0.: Complementos. $ 2,500.00 

1110174000 - Secretaria Servicios PUblicos 29 110 2.9.4.0.: Utensilios de cocina y Comedor. 2,500.00 

1110174000 - Secretaria Servicios PUblicos 19 131 1.2.2.0. :Retribuciones Que no Hacen al Cargo. $ 900.00 

1110174000 - Secretaria Servicios Pithlicos 19 131 4.3.7.0.: Equipo de Oficina y Muebles. 900.00 

1110175000 - Jefatura de Gabinete 01 110 2.3.3.0 - Productos de artes graficas $ 450.00 

1110175000 - Jefatura de Gabinete 01 110 2.9.3.0 - Utiles y materiales electricos $ 5,100.00 
1110175000 - Jefatura de Gabinete 01 110 3.4.1.0.: Estudios, Inv. y Proyectos de Factibilidad. $ 517,000.00 

1110175000 - Jefatura de Gabinete 01 110 4.3.7.0.: Equipo de Oficina y Muebles. 522,550.00 

1110178000 - Agencia de Fiscalizacion y Control Comunal 01 110 1.2.2.0. :Retribuciones Que no Hacen al Cargo. $ 370.00 

1110178000 - Agencia de Fiscalizackin y Control Comunal 01 110 2.5.8.0.: Productos de Material Plastico. $ 430,000.00 
1110178000 - Agencia de FiscalizaciOn y Control Comunal 30 110 1.2.3.0.: Sueldo Anual Complementario. $ 10,000.00 

1110178000 - Agenda de Fiscalizacion y Control Comunal 01 110 4.3.7.0.: Equipo de Oficina y Muebles. 440,370.00 

1110181000 - Secretaria de Comunicacion y Relaciones Institucio 01 110 2.7.9.0.: Otros. $ 7,000.00 

1110181000 - Secretaria de ComunicaciOn y Relaciones Institucio 01 110 3.1.5.0.: Correos y Telegrafos. $ 10,000.00 

1110181000 - Secretaria de ComunicaciOn y Relaciones Institucio 01 110 3.3.1.0.: Mant. y Reparacion de Edificios y Locales. $ 200,000.00 
1110181000 - Secretaria de ComunicaciOn y Relaciones Institucio 01 110 3.3.3.0.: Mant. y Reparacion de Maq. y Equipo. $ 800,000.00 
1110181000 - Secretaria de ComunicaciOn y Relaciones Institucio 01 110 3.7.2.0.: Viaticos. $ 100,000.00 



1110181000 - Secretaria de Comunicacian y Relaciones Institucio 01 110 3.8.9.0.: Otros. $ 350,000.00 
1110181000 - Secretaria de Comunicacion y Relaciones Institucio 01 110 3.2.9.0.: Otros. 1,467,000.00 
1110182000 - Secretaria de Derechos Humanos 01 110 1.2.1.0.: Retribuciones del Cargo. $ 120,000.00 
1110182000 - Secretaria de Derechos Humanos 01 110 2.9.2.0.: Utiles de Escritorio Oficina y Ensefianza. 120,000.00 
1110182000 - Secretaria de Derechos Humanos 59-01 132 1.1.1.0.:Retribuciones del Cargo. $ 30,000.00 
1110182000 - Secretaria de Derechos Humanos 59-01 132 1.1.3.0.: Retribuciones Que no Hacen al Cargo. $ 10,000.00 
1110182000 - Secretaria de Derechos Humanos 59-01 132 1.1.6.0 - Contribuciones patronales $ 6,300.00 
1110182000 - Secretaria de Derechos Humanos 59-01 132 1.4.0.0.: Asignaciones Familiares. $ 5,000.00 
1110182000 - Secretaria de Derechos Humanos 59-01 132 1.2.6.0.: Complementos. 51,300.00 
1110183000 - Secretaria de Mujeres y Diversidades 01 110 3.1.4.0 - Telefonos, telex y telefax $ 5,100.00 
1110183000 - Secretaria de Mujeres y Diversidades 0 1 110 2.9.3.0.: Utiles y Materiales Electricos. 5,100.00 
1110200000 - H.C.D. 01 110 1.2.3.0.: Sueldo Anual Complementario. $ 230,000.00 
1110200000 - H.C.D. 01 110 1.2.5.0 - Contribuciones patronales $ 33,300.00 
1110200000 - H.C.D. 01 110 1.6.0.0.: Beneficios y Compensaciones. 263,300.00 
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